[bookmark: _page_3_0]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8» а. Нешукай
Республика Адыгея Теучежский район

          ПРИКАЗ

                                                        №___ ______________

«О назначении ответственного за организацию
 антикоррупционной деятельности
в МБОУ «СОШ №8» а.Нешукай

В целях обеспечения реализации положении  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции». Указ Президента РФ от 26.06.2018 года № 378 « О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», распоряжение Правительства РФ от 29.01.2019 года № 98-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению обучающихся»

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в МБОУ
 «СОШ №8» а.Нешукай на 2023-2024 уч.год.

2. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению   коррупционных  правонарушений в школе заместителя директора по воспитательной работе Чич Ф.Р., обеспечить контроль  за выполнением утвержденного плана.
[bookmark: _GoBack]
3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Шеуджен С.С. – председатель комиссии;
- Чич Ф.Р. – зам.директора по ВР- член комиссии;
- Яхутль Ж.С.- учитель общественных дисциплин- член комиссии;
- Чич З.З. – председатель первичной профсоюзной организации школы;
- Нешок Б.А. – учитель ОБЖ.

4. Классным руководителям обеспечить проведение антикоррупционных
просветительских мероприятий с учащимися и их родителями в рамках воспитательной работы и работы с родителями.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор  школы                                    С.С. Шеуджен